
令和５年１０月１９日 

１年生 保護者 様 

大阪市立東住吉中学校 

校長  松井  宏之 

 

臨時休業のお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校ではインフルエンザによる出席停止および発熱等の症状により欠席する生徒

が増え、登校しても体調の不良を訴える生徒が見られます。 

つきましては、感染の広まりを防ぐため、１年生については、３限終了後、準備ができ

次第、給食をとった後下校させるとともに、次の期間において学級休業といたします。 

 ご家庭におかれましても、お子様の健康管理にご留意いただき、適切に対応していただ

きますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．臨時休業期間  令和５年１０月２０日（金） 

  

２．対象学年生徒  １年生の生徒 

 

３．そ   の   他      

・１０月２３日（月）は、通常の授業を予定しています。 

・１年生については、１０月２１日（土）および１０月２２日（日）の部活動についても、

原則として停止といたします。ただし、次の条件を満たす場合は部活動への参加を可と

します。（当該のご家庭には部活動顧問より連絡をさせていただきます。） 

  ①生徒本人に発熱等のかぜ様症状がない。 

  ②公式戦やそれに準ずる発表会等に出場予定がある。 

  ③生徒及び保護者に参加の意思がある。 

・状況の変化や対応についてはメール、ホームページで連絡いたします。 


